[bookmark: _GoBack]ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668510, Республики Тыва, г.Туран, ул: Щетинкина  49, тел.,/факс (39435)21276

  РЕШЕНИЕ

от «02» апреля 2024г                                                                       № 58

О присвоении статуса «Трезвое село» арбану Шивилиг городского поселения города Туран

          Рассмотрев протокол собрания граждан арбана Шивилиг от 28 марта 2024 года, а также  руководствуясь Уставом городского поселения города Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва, активной гражданской позицией жителей арбана Шивилиг, Хурал представителей городского поселения город Туран РЕШИЛ:
1.  Присвоить статус «Трезвое село» арбану Шивилиг городского поселения города Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва.

2.  Объявить на территории арбана Шивилиг  запрет продажи алкогольных напитков и пива с 02 апреля 2024 года по 31 января 2025г.
 3. Опубликовать настоящее решения на официальном сайте Администрации   городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва».
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения – Председатель
Хурала представителей города Туран                                             В.В. Шейбин